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Baggrund 
Med afsæt i DFF’s Breddemålsætning 2008-9 Kapitel 4 etableres hermed en ny 
Danmarksrangliste for seniorfægtere. 
 
Det er Breddeudvalgets politik, at unge og ældre fægtere skal have mulighed for mange og 
spændende udfordringer gennem national konkurrencedeltagelse. Et bredere stævneudbud 
med ranglister er vigtige elementer i en konkurrencepyramide fra bredde til elite, som giver 
rum for glæde, oplevelse og præstationsforbedringer, og som vedkender sig fægtesportens 
karakter af konkurrenceidræt. En national rangliste vil bidrage til motivationen til at træne og 
konkurrere, øge konkurrenceerfaringer og konkurrenceniveauet blandt fægterne. 
 
Alting har en begyndelse…… 
En del fægtere vil kunne huske, at der tidligere var en national rangliste bestående af 6 
traditionsrige stævner. Desværre er en række af disse stævner imidlertid forsvundet i årenes 
løb: Ålborg, Engarde og Mahauts Pokalstævner. Dette giver Breddeudvalget nogle 
udfordringer med reetablering af ranglisterne og med at kunne tilbyde dansk fægtning et 
bredere stævneudbud, idet der i nogle tilfælde ikke længere er et passende antal stævner.  
 
Der håber vi, at klubberne vil være med til at etablere nye seniorstævner eller genoptage 
gamle, således at mængden, kvaliteten og den geografiske spredning af stævner i 
ranglistesystemet bliver passende. DFF’s Breddeudvalg bistår i muligt omfang med udvikling 
af flere stævner for seniorer, og ønsker en evaluering af de nuværende stævner på ranglisten 
m.h.p. udvikling af ranglistestævnerne. 
 
Det er desuden vores håb, at kadetter og juniorer fortsat vil finde det interessant at deltage til 
de danske seniorstævner, hvor der turde være gode muligheder for udvikling og udfoldelse, 
idet der p.t. ikke etableres en særskilt rangliste for disse kategorier.  
 
Indhold: 
Danmarksranglisten er løbende (running ranking). D.v.s. at point fra en konkurrence tæller på 
ranglisten, indtil den tilsvarende konkurrence er afholdt året efter. Den gamle pointfordeling 
fra konkurrencen erstattes da med den nye. 
 
Grundet forskellig sværhedsgrad af stævnerne er der indført en gradueret point-tildeling.  
 
Ranglisten løber fra DM til DM, og vi har taget os den frihed at medregne årets DM resultater, 
idet en genindførelse af ranglistesystemet allerede har været kommunikeret ud gennem 
”Breddemålsætning og Handlingsplan 2008-9”. 
 
Hvert år til Senior kåres årets ranglistevindere. De gamle pointpokaler genindføres og 
overrækkes ved sæsonafslutningen under DM eller umiddelbart efter. 



 
Nedenfor kan I se, hvilke stævner, der indgår på DFF’s Danmarksrangliste for Seniorer 2009-
2010. 
Endvidere kan I samme sted finde pointkategorier for hvert enkelt stævne. 
 
De aktuelle ranglister vil kunne findes på www.faegtning.dk pr. ultimo august, og vil løbende 
blive opdateret af Sekretariatet. 
 
Vi ønsker jer god fornøjelse med stævnesæsonen og håber at se jeres fægtere til stævnerne. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
DFF’s Breddeudvalg 
 
 
 
 
 
Konkurrencer på ranglisten 2009-20101. 
 
Fleuret – Herrer og damer 

Dato Sted Konkurrence Pointkategori 

20.09.09. Hellerup Høststævne Alm. 
14.-15.11.09. Århus JAF’s Jubilæumsstævne Alm. 
Januar 2010 Gentofte Copenhagen Cup2 World Cup 
Marts 2010 København Trekanten International Sat.WC./DM 
Påskeferien Hellerup Påsketurnering Alm. 
Bededagsferien ? DM Seniorer Sat.WC/DM 
    
 
Kårde – Herrer og damer 

Dato Sted Konkurrence Pointkategori 

20.09.09. Hellerup Høststævne Alm. 
23.-24.10.09 København Trekanten Open Sat.WC/DM 
14.-15.11.09. Århus JAF’s Jubilæumsstævne Sat:WC/DM 
Januar København CUIF-stævne (Akf. Kbh) Alm. 
Påskeferien Hellerup Påsketurnering Alm. 
Bededagsferien ? DM Senior Sat.WC/DM 
    
 

Pointkategorier 
 

                                                        
1 Med forbehold for ændringer. 
2 Kun herre. D.v.s. dameranglisten har p.t. et stævne mindre. 



For almindelige ranglistekonkurrencer 

Placering Point 

1 32 
2 26 
3 20 
5-8 14 
9-16 8 
17-32 4 
33-64 2 
 
For Sat.WC/DM 

Placering Point 

1 64 
2 52 
3 40 
5-8 28 
9-16 16 
17-32 8 
33-64 4 
 
For WC (Copenhagen Cup Fleuret herrer) 

Placering Point 

1 1024 
2 832 
3 640 
5-8 224 
9-16 128 
17-32 64 
33-64 32 
 
 
 


